
 

 



 

Föreningens syfte och mål  
Pite älv ekonomisk förening bildades hösten 1998. Tyngdpunkten i verksamheten skall ligga på att förbättra förutsättningarna för 

turism baserad på sportfiske inom Piteälvens vattensystem och skärgård.  

Föreningen är ett forum för samarbete och utveckling av kommunerna i Pite älvdal som attraktivt besöks- och boendeområde.  

Medlemmar är de fyra älvdalskommunerna, Arjeplog, Arvidsjaur, Älvsbyn och Piteå tillsammans med företag, organisationer och 

föreningar inom dessa kommuner som är intressenter inom turistnäringen eller är förvaltare av fiskevatten. Även privatpersoner 

som är fiskerättsägare inom föreningens verksamhetsområde kan vara medlemmar.  

Arbetet påbörjades under 1998 med att identifiera vilka arbetsområden som var prioriterade för att öka intresset för besökande 

sportfiskare i älvdalen. 

Några frågor som kom fram som prioriterade i början av föreningens verksamhet var: 

- Hur får vi till en gemensam syn på förvaltning av de vandrande fiskbestånden (lax och havsöring)? 

 - Information om nyttan av gemensamma regler och förvaltning.   

 - Utbildning i fiskebiologi o fiskevård. 

 - Förbättrad fisketillsyn. 

 - Gemensamt system för fiskekortsförsäljning. 

- Lax och havsöring tillbaka till älven i större antal. 

    - Inlösen av yrkesfisket i mynningsområdet. Låt fiskarna simma upp i älven för lek. 

  - Sikfors kraftverk. Diskussioner med kraftverksbolaget om fisktrappans funktion mm. 

  - Påverkansarbete mot myndigheter om en förändring av fiskepolitiken.  

- Förbättra förutsättningarna för företag som arbetar med sportfisketurism. 

 - Marknadsföring av älvdalen. 

 - Utbildningsinsatser. Ex. Paketering och prissättning av aktiviteter. 

 - Hjälp med hemsidor. 

- Hur kan vi förbättra kvalitén på fiskemöjligheterna i hela älven med biflöden? 

  - Arbeta långsiktigt med återställning av miljön i vattendragen efter flottningsepoken. 

                       - Åtgärda andra skador i vattenmiljön som vandringshinder och dikning. 

  - Försöka påverka de stora fiskerättsägarna Sveaskog och Länsstyrelsen till ett större engagemang   

     i frågorna kring utveckling av sportfiskemöjligheterna i älvdalen. 

 - Nya upplåtelseformer som är bättre anpassade till sportfiskeföretagens behov. 

Resultat på vägen 
Under de år som föreningen varit verksam har vi sökt samarbete med fiskerättsägare, myndigheter och andra intressenter som har 

möjlighet att påverka turismnäringen i älvdalen på ett positivt sätt. 

Föreningen har medverkat i, och drivit, projekt för att återställa miljön i älven och dess biflöden. Projekten har haft som 

övergripande syfte att fler laxar, havsöringar och andra arter som lever i vattendragen ska få bättre möjligheter att leka och växa 

upp.  

I samarbete med liknande organisationer, i de älvar där det finns naturliga laxbestånd, har vi informerat och bearbetat myndigheter 

i frågor kring förvaltning av våra lax- och havsöringsbestånd. Vi hoppas att detta arbete har inneburit en mera långsiktig syn på vad 

som krävs för att få upp våra lax- och havsöringsbestånd på en nivå som gör att vi kan erbjuda besökare och lokala fiskare en god 

chans till fångst.  

Vi har erbjudit våra medlemsföretag hjälp med olika marknadsföringsåtgärder som förhoppningsvis hjälpt till att visa vad vår 

fantastiska älvdal har att erbjuda. Sportfisketurismen ger intäkter för besöksnäringen i älvdalen. 

Kurvorna som visar uppvandring av lax och havsöring börjar visa positiva resultat. Fler fiskar vandrar upp i älven. Försäljningen av 

ŦƛǎƪŜƪƻǊǘ ǀƪŀǊ ƛ ŘŜ έōȅŀǾŀǘǘŜƴέ ǎƻƳ ǎŅƭƧǎ Ǿƛŀ ǾňǊǘ ƎŜƳŜƴǎŀƳƳŀ ŦƛǎƪŜƪƻǊǘǎǎȅǎǘŜƳΦ LƴǘǊŜǎǎŜǘ ŦǊňƴ ƛƴǾŜǎǘŜǊŀǊŜ ǎƻƳ Ǿƛƭƭ ǎŀǘǎŀ Ǉň 

sportfisketurismen har ökat de senaste åren.  

Vi hoppas att denna positiva trend fortsätter och att utvecklingen kring sportfisketurism och aktiviteter kopplade till älven fortsätter 

att öka under kommande år. 

 



Våra medlemmar  

 
Arjeplogs kommun 

Arvidsjaurs kommun 

Älvsbyns kommun 

Piteå kommun 

Älvsby Sportfiskeklubb 

Sikfors Fiskevårdområde 

Böle-Pålbergets samfällighetsförening 

Jäkna stugförening 

Storforsens Sportfiskeklubb 

Älvsbyns Byamäns Samfällighetsförening 

Tväråns Intresseförening 

Moskosels Byautvecklingsgrupp 

Öjeby byamäns samfällighet 

Racksunds Byaförening 

Boqvist Natur o Fritid, Arvidsjaur 

Polar Outdoor Life 

På Land och Vatten 

Arvidsträsk Fiskedelägarförvaltning 

Naturfiskeguiden, Kaj Kottelin 

Stormyrbergets Lantgård 

Manjärvs Fiskevårdområde 

Sikfors Konferens och Fritidsby 

Arctic Fishing & Hunting 

Wilderness Life in Arvidsjaur AB 

Flyfishing Lapland by Burning Snow 

Moskosels Fiskevårdsförening 

 

Utbildningar  
Utbildningar för medlemmarna inom olika områden har 

anordnats. 

- Ekologisk fiskevård, praktisk kurs för iordningställande 

av lekbottnar i mindre strömmande vattendrag. 

- Studiecirklar för utbildning av fisketillsynsmän har 

genomförts. 

- Studiemateriel för byautvecklingsmöjligheter kopplat till 

sportfisketurism har tagits fram. 

 

 

 

 

 
 

 

 

Deltagare vid fiskevårdsutbildning.  

 

Fiskekort  
Fiskekort med gemensam utformning för Pite älvdal 

tagits fram. Fiskerättsägarna i älvdalen erbjuds att delta 

med sina områden i detta fiskekort som Pite älv 

ekonomisk förening administrerar. Syftet är att på detta 

sätt kunna nå fler besökare med de områden som finns 

tillgängliga och i och med detta öka omsättningen av 

fiskekort i älvdalen. 

Besökande sportfiskare och fiskekortsförsäljarna är 

positiva till upplägget. Försäljning av fiskekort finns både 

via Internet och traditionella fiskekort. 

 
Under 2016 såldes 4 400 fiskedygn till en sammanlagd 

bruttointäkt på 220 000 kr. Sedan 2001 har det sålts 

fiskekort genom föreningen till en bruttointäkt av 1,7 

milj. kr. Intäkter som utbetalats till respektive område 

som deltar i fiskekortssamarbetet. 

River online  
Tre mätstationer "River online" har som kan ge 

information om vattennivån i älven kontinuerligt. 

Stationerna finns vid broarna i Älvsbyn, Vidsel och där 

Inlandsbanan korsar Piteälven. Här visas också 

vattentemperatur och lufttemperatur i realtid. Dessa 

data är ju också intressanta för sportfisketurister och 

andra som har aktiviteter i och kring älven. 

Mätstationerna är finansierade av Älvsbyns kommun och 

Älvsbyns Energi AB. Pite älv ekonomisk förening har 

bidragit med lokal kunskap kring placering och med 

arbetstid vid planering och montering. 

 

 

 

 

 
 

Data från nivåmätare vid bro över Pite älv i Älvsbyn.  

 



 

Medverkan i olika evenemang  

Föreningen har medverkat vid en rad fisketävlingar och 

andra liknande evenemang under åren. Våra medlemmar 

som stått som arrangörer har fått stöd för 

marknadsföring och informationsverksamhet i anslutning 

till evenemangen. Som exempel kan nämnas Arjeplog 

Trolling Masters, Racksunds fiskefestival, 

Arvidsträskdraget, Sikfors Fiskefestival m.fl. 

Sikfors Fiskefestival.  

All fångad fiske återutsätts. Poäng beräknas 

per cm fångad fisk.  

Bild på fisk med mått skickas med telefon till 

tävlingsledningen.  

 

Evenemangen är populära och 

har stor betydelse för att ta 

tillvara fiskeintresset hos både 

lokalbefolkningen och 

tillresande turister. 

 

Sjökort  

Det sjökort som tagits fram på Tjeggelvas i samband med 

genomförandet av trollingtävlingarna där har 

delfinansierats av Pite älv ek förening 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyttjanderättsavtal för fiskeområden  

Avtal om fiskerätt har tecknats för delar av Stockfors-

älven samt Trollforsenområdet och Fällforsenområdet i 

Piteälven. Här finns det möjlighet för medlems-företagen 

att få tillgång till Ŝǘǘ ƳŜǊŀ έŜȄƪƭǳǎƛǾǘέ ŦƛǎƪŜ ŘŅǊ 

fisketrycket är betydligt lägre än i fiskevatten som är 

öppna för allmänheten. I dessa områden pågår ett arbete 

med fiskevård och förvaltning för att kunna erbjuda ett 

fiske med hög kvalitet.   

Fällforsen 

 

 
Trollforsarna 

I Trollforsenområdet arbetar vi tillsammans med 

Rewilding Lapland för att, på sikt, ge möjlighet för en 

etablering av en boendeanläggning i området.  

 
Björnideforsen, Trollforsenområdet. 

 



Förändringar inom laxförvaltningen 

¶ Radikalt minskade fångstkvoter för yrkesfisket. 

¶ Förbättrad tillsynsverksamhet. 

¶ Ny laxförvaltningsplan inom EU. (På gång) 

¶ Förändrade fiskeregler i fritidsfisket både i 

kustområdet och i älvarna. 

 

Lax och havsöring, påverkan och 

förvaltning.  
Föreningen har medverkat i 4 projekt som arbetat med 

laxförvaltning, från 2002 ς 2017 (fortfarande pågående).  

Målsättningen har varit och är fortfarande att förändra 

laxförvaltningen. Tidigare har älvarna primärt varit 

laxproducenter till yrkesfisket. I framtiden ska 

laxproduktionen i respektive älv användas lokalt som en 

resurs för bl.a. sportfisketurism 

Under dessa 16 år har en rad uppvaktningar av politiker 

och tjänstemän, på regional, nationell och EU-nivå, 

genomförts för att informera om bristerna i 

laxförvaltningen.  

  
Studiebesök av jordbruksminister Ann-Christin Nykvist vid Piteälven 2003.  

 

 

Studiebesök av landsbygdsdepartement vid Piteälven 2010. F.v. Anna Larsson, 

Ellen Johnsson Landsbygdsdepartementet, Jan Isaksson  

Pite älv ek. för. 

Jordbruksminister Eskil Erlandsson i Jokkfall 2010.   

 

    
 

 

Vi är nu, och har tidigare varit, representerade i styr- och 

referensgrupp i de projekt kring laxförvaltning som drivits 

genom Norrbottens kommuner (tidigare 

kommunförbundet Norrbotten).  

Som en del av påverkansarbetet har vi har medverkat när 

jordbruksministrar, statssekreterare och 

generaldirektörer besökt Norrbotten för att informera sig 

om fiskeförvaltning.    

Dessa projekt har haft en mycket stor betydelse i arbetet 

med förändring av hur resursen lax och havsöring 

fördelas och förvaltas.  

 

 

 
Antal laxar som fångats i yrkesfisket i Östersjön och vid kusten. 

Förändringarna tillsammans med en helt ny syn på 

fiskeförvaltning där varje älv ska nyttjas efter sin bärkraft 

har fått till resultat att lax- och havsöringsbestånden 

långsamt håller på att återhämta sig. 
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Sikfors kraftverk, fiskvandring . 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
Utveckling av lax- och havsöringbestånden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dammutskov och fisktrappans mynning vid dammen i Sikfors. 

 

 

Från föreningens bildande har kontakter tagits med 

kraftverksägarna för att få till en förbättrad möjlighet för 

fisk att passera dammen i Sikfors. Under åren har mycket 

tid och energi lagts ner i diskussioner kring frågor som 

gäller funktionen av fisktrappa och smoltavledare. En del 

förbättringar har genomförts men det finns fortfarande 

behov av ytterligare åtgärder för att nå upp till älvens 

maximala potential för lax och havsöring.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Smoltavledare vid dammen i Sikfors. 

 

 



 

Miljöåterställning  av Pite- och Vindelälven  

Under drygt 100 år hade Piteälven med biflöden fungerat 

som transportväg för timmer från inlandet ner till kusten. 

Timmer på väg mot kusten                       

Rensad forssträcka                       

År 2002 påbörjades arbetet med att återställa Piteälven 

och dess biflöden efter flottningsepoken.  

Ett samarbetsprojekt med våra kollegor i Vindelälven 

inleddes och vi beviljades pengar till det då största 

projektet i sitt slag i Sverige. I det inledande projektet 

beviljades 25 milj. kr fördelade jämt på de två älvdalarna. 

Efter avslutning av det inledande samarbetsprojektet 

2007 har vi arbetat vidare i respektive älvdal.  

Fram t.o.m. 2011 har vi i Piteälven med biflöden fått 

möjlighet att använda 29,7 milj. kr till återställnings-

arbeten.  

Arbetstillfällen 

Under projekttiden har ca 30 årsarbeten genererats i 

form av projektledning, maskinförare, fältarbetare som 

jobbat med arbetsledning av maskiner och 

iordningställande av lekbottnar för fisk, inventering av 

vattendrag mm. Förutom dessa så har forskare från SLU 

och Umeå Universitet varit knutna till projekten. 

 

 

 

Pågående miljöåterställning.                       

 

Under senare delen av projektiden har ett nära 

samarbete skett med liknande arbeten i Byskeälvens 

vattensystem. Tack vare detta har det varit möjligt att 

erbjuda längre anställningar för projektledning och 

fältarbetare och med det behålla kompetens och 

erfarenhet hos personal som starkt bidragit till en hög 

kvalitet i återställningsarbetet. 

 

Iordningställande av lekbottnar 

  
Miljöåterställning vintertid.   

 

 


